## De offi. iudi. ordi.

ssum inferiori rem abstinuisse tunc non esset dubium quod ex pscriptum exclusive ad episcopum. sed dubium est quoniam episcopus tacuit et nunc protradidit currente pscripto. In glo. ij. p. i. tellectu huius episcopi. de c. ij. ix. q. ij. vbi dicitur quod archiepiscopus est index ordinarii totius provincie. ergo habet iurisdictionem in quolibet de pincipia et sicut subditos episcoporum qui sunt de pincipia. cuius contrarium inuitum esse tex. Unde glo. ponit tres scilicet in ea parte. Inno. ultra gl. dicit quod archiepiscopus huius iurisdictionem archiepiscopalem in tota provincia. bine est quod totam provinciam visitat ut in c. lopide. de censi. et hodie habetur clarissimum in c. i. eo. ti. li. vi. et facit de c. ij. de p. i. p. iurisdictionem episcopalem non huius nisi in sua dioecesi quod non habet iurisdictionem in exceptis. Itē etiam respectu subditorum non huius exercitii iurisdictionis in omnibus. nam si quia esset ita bonus quod non egeret correctio neque puniret aliquem neque puniret certum esset quod episcopus non habet in istius iurisdictionis exercitium. et nota hoc dictum per hoc. c. de constantinopolitana. xvij. di. et vide bo. gl. in c. ad nos. d. hereti. et nota ex ista gl. et isto dicto Inno. quod quantumque quod sit bonum et iustus nihilominus est suspectus iurisdictioni superioris in eum non competit iurisdictionis exercitium et in eo quod glo. ponit hic casus spalae in quibus archiepiscopus habet iurisdictionis exercitium in subditos suffraganeorum suorum. non enim. et vide g. plimile. ix. q. ij. i. summa. Et primo specialiter nota in eo quod potest prebellere omnes de pincipia ut in diuinis officiis conformiter se ecclesie metropolitane. Hosti. sed limitat nisi ecclesie pincipie habent spalem suetudinem. ar. in. c. illud. xij. di. Ceterum potest diciscomenius quod in diuinis officiis semper debent se perfirmare ecclesie metropolitane. et quod iste sit casus exceptus ab illa generalitate de qua in. d. c. illud. arg. in. l. non est nouum. cujus l. se. ff. delegi. Quod huius plus placet procedens limitatio ut valeat consuetudo cuiuscumque ecclesie dummodo sit alia rationabilis. allego. c. de terra. de psecre. di. iii. vbi patitur quod circa sacramenta baptismatis potest quilibet ecclesia utriusque consuetudine intelligere dummodo in substancialibus seruere formam ecclesie. nam in aliquibus locis est consuetudo ut tenet corporum pueri infundat in aqua. alicubi quod tunc caput alicubi sufficit effundere aquam super corporum pueri. et Inno. i. c. i. d. baptis. et generaliter subiicit tex. i. d. c. d. terra. et similiter ostendit in ecclesia dei diversa consuetudo. At idem allego quod non glo. in probe. vi. vbi dicitur quod in his que concernant fidem deberemus sequi consuetudinem ecclesie romane. in aliis non tenemur sequi nisi papa disponat ut alii illam sequantur. cessante ergo consuetudine speciali habeat locum quod dicit glo. Secundum non glo. in eo quod dicit quod ubi sunt episcopi est negligens in eo quod facere debet succedit archiepiscopus. nam iste casus est multum generalis et comprehendit in se totum casum quod ex eius posset fieri regula et transitus huius Inno. an. cui opiniatur. glo. et hanc opiniatur glo. ij. q. ij. in summa. et i. c. i. d. sup.

neg. p. l. vi. Idem ibi hosti. et Inno. mo. et Inno. cal. sententia in. c. nullus. d. in. pa. Contraria opiniuntur Inno. an. in. d. c. nullus. et idem Franc. p. cellei. et Archib. in. d. c. i. li. vi. et sequitur do. car. et hanc opiniatur ultimam tenuit in repetendo. c. si quis contra clericum. de fo. p. pe. vbi plene examinabatur. solus enim isti fundans per casum. c. cujus simus. ix. q. ij. vbi ponitur casus spalae. s. cum episcopus est negligens in statuendo generalem iconum in ecclesia sua non ergo sequitur idem est in omnibus alio casu negligentie maxime cum habeamus hic regulam in contrarium quod solus in casibus exceptis archiepiscopus habet ordinariam. Item c. cum simus. disponit idem in illo casu quo ad negligentiam ut episcopus sapplet et tamen fallitur. est dicere quod episcopus deberet supplere semper negligentiam archiepiscopi. Idem enim deuolutiones de uno ad alium non sunt sicut de nisi in iure reperiantur expresse. ut dicit Inno. in. c. quod diversitatem. de p. c. p. ben. et idem facit tex. in. d. c. i. vbi dicitur quod episcopo excusat vel suspensus propter delictum suum archiepiscopus non succedit in iurisdictione. Ad. c. quarto. s. eo. quod videtur obviare fuit unum intellectum quod ibi dixi. responde quod loquitur in facto notorio. nam ibi non poterat esse non notorium. archiepiscopus autem puniri notoria delicta totius provinciae ut in. c. i. s. notoria. de censi. li. vi. Ultra gl. hic additum hosti. alios casus et ponam prestantiores. Impedit enim se archiepiscopus inter subditos sui suffraganei cum causa defertur ad eum per relationem et consultationem episcopi. allegat. xvij. di. c. multis. s. eo. ad reprimendam. potest ergo episcopus dubitans de decisione alicuius cause remittere illam causam ad archiepiscopum. idem si episcopus regularis vult illam causam ad archiepiscopum remittere ut in. c. cum spalae. de appell. Item in casu p. c. m. t. tota. puntia ut in. c. ex frequentibus. d. in. s. et idem ibi Inno. et vide gl. ix. q. i. i. summa. Itē in executioe vltimae voluntatis episcopi negligenter succedit archiepiscopus ut in. an. d. eccl. ti. in. s. si quod autem. Itē archiepiscopus dat latas indulgentias in tota. puntia ut in. c. nostro. j. de pe. et re. puniri causa notoria etiam in. s. dixi. et cum visitat. puntia potest audire p. c. f. s. et impeditur absolutes ut in. c. s. d. c. s. li. vi. Et ex predictis inferre ad decisionem quoniam pone quod ultra casus exceptos archiepiscopus excusat subditus episcopi vel cum absoluit nunquam teneat talis excusatatio seu absoluto Inno. Excludit hic quod non huius iurisdictionem regulariter in subditos episcopi. ergo non tenet excusatatio vel absoluto et hoc consideratur in quidam tenerunt contrarium ut in. ix. q. ij. c. ij. In glo. iij. ibi potest mādere episcopo ut prebellat. Sed contra huius oppositum. si episcopus potest prebellere subditum. ergo et archiepiscopus cum iurisdictione episcopi sit deuoluta ad archiepiscopum per appellationem. Sol. dicit Inno. an. quod ista iurisdictione quod denoluitur per appellationem non est ita efficax sicut iurisdictione episcopi ar. in. c. sup. questionū s. si vero. de offi. iudi. vel dicuntur. Cuius. et melius quod per ap-